
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

O Diretor Escolar da CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO, INEP 23140240, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto  Portaria n° 001/2022 -  CEJA ANA
VIEIRA PINHEIRO Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o item 2.3 e
5.2.2  do  Edital  Nº  009/2021,  os  seguintes  componentes,  estabelecido  na  portaria
supracitada.

   Área de Linguagens e Códigos 
Componentes: Educação Física, Inglês e Lei

 Maria Bonfim Alves Cândido, representante de professores;
 Sandra Rolim de Araújo Barreto. Membro do Núcleo gestor

Área de Linguagens e Códigos
Componentes: Arte,  Português e Espanhol

 José Ferreira Lima Neto, representante de professores;
 Cristiany Lima Figueiredo, representante de professores;

                      Área de Ciências Humanas
Componentes: História, Geografia, Filosofia e sociologia

 Jeani Silva Lira, representante de professores;
 Márcio Greyk Gonçalves Silvestre, Membro do Núcleo gestor

            Área de Ciências da Natureza 
Componentes: Matemática e Biologia

 José Klériston Medeiros Monte, representante de professores;
 Francisco Rener da Silva, Membro do Núcleo gestor

     Área de Ciências da Natureza
Componentes:Química e Física

 Luis Nogueira de Lavor, representante de professores;
 Rafaela Barros de Sousa, Assessora financeira.


